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بود

  ایران در دولت شهید ابراهیم 
رئیسی عضو رسمی بریکس شد. به 

اعتقاد شما بریکس چه تغییراتی را در 
اقتصاد ایران ایجاد خواهد کرد؟ و آیا 

می توان به بریکس نگاه مثبتی داشت؟
بریکس یک سازمان اقتصادی است که 
برای تغییر وضع موجود یعنی تسلط غرب 
به سرکردگی امریکا بر اقتصاد جهانی، 
ایجاد شده است. بدین جهت بریکس 
تنها سازمانی است که موضوع آن کاملاً 
اقتصادی است. لذا قرار است اقتصادهای 
نوظهور شکل مناسبات اقتصادی دنیا را 
که اکنون با هژمونی امریکا اداره می شود 
به هم بریزد. بیش از یک دهه است که 
کشورهای برزیل، روسیه، هند، چین و 
آفریقای جنوبی )قدرت های اقتصادی 
نوظهور( بریکس را ایجاد کردند و یکی 
از اهــداف جدی که این کشورها دنبال 
می کردند،  دلارزدایی بود. این سازمان طی 
سال های گذشته تقویت شد و شرایط 
بین المللی به آنجا رسید که توانستند 
اعضای دیگری را بپذیرند. حدود 30 کشور 
تقاضا داشتند که به بریکس بپیوندند و 
از بین آنها 5 کشور که یکی از آنها ایران 
بود، برگزیده و ایران عضو دائم بریکس 
شد. قطعاً کشورهای انتخاب شده از نظر 
اقتصادی موقعیت بسیار بهتری داشتند 

ــداف بریکس نزدیک  و همچنین به اه
بــودنــد. بریکس در حــال تبدیل شدن 
به یک اتحادیه بــزرگ جهانی با رویکرد 
اقتصادی و علیه وضــع موجود اقتصاد 
دنیا است. شاید امروز خیلی ها احساس 
نکنند که پیوستن کشورمان به بریکس 
چه منفعتی دارد و یا چه تغییراتی را در 
ــران خواهد داشــت،  اما قطعاً  اقتصاد ای
ــران و سایر اعضا وارد اقتصاد دیگری  ای
می شوند که توسط قدرت های نوظهور 
شکل گرفته است و دیگر وابستگی به 
غرب نــدارد. برای اولین بار است که در 
قرون اخیر، ایران یکی از بازیگران اصلی 
تغییر وضعیت اقتصاد جهانی است و این 

نکته حائز اهمیتی است.
 

  نگاه دولت سیزدهم به بریکس 
چگونه بود؟ و آیا شهید ابراهیم رئیسی 

توانست از فشار تحریم ها به کشورمان 
بکاهد؟

دولت سیزدهم تنها به بریکس نگاه نکرد. 
ــه رو  ایــران با شدیدترین تحریم ها روب
اســت. تحریم زندگی ما را تحت تأثیر 
خود قرار داد و مردم بشدت تحت فشار 
قرار گرفتند. برای رفع تحریم ها دو نکته 
وجود دارد و هر کدام اگر به تنهایی اجرا 
شود،  نمی توان فشارها را از مردم کاست. 

کنندگان،  برای  تحریم  با  مذاکره  یک 
رفع تحریم ها است که قاعدتاً 50 درصد 
دست ما و مابقی دست تحریم کنندگان 
است که مذاکرات نتیجه بدهد یا خیر. 
دیدیم وقتی با تحریم کنندگان به نتیجه 
می رسیم و از آن برجام به دست می آید، 
 امریکا به راحتی از آن خارج شد و دوباره 
ــرد. لــذا وجــه یاد  تحریم ها را تشدید ک
شده ضروری است اما در کنار آن دومین 
ــود تحریم ها  نکته ایــن اســت که با وج
که  باشیم  داشته  برنامه ریزی  چگونه 
اثـــرات نامطلوب تحریم کاسته شــود. 
در دولــت دوازدهــم به راهکار دوم فکر 
نمی شد و تمام تمرکز دولت گذشته بر 
مــذاکــرات بــود. امــا در دولــت سیزدهم 
عــلاوه بر انجام مذاکرات و گفت و گو با 
شد  گرفته  تصمیم  کنندگان،  تحریم 
که آثــار سوء و مخرب تحریم بر زندگی 
مردم با راهکارهای اصولی و علمی کاهش 
پیدا کند. به همین دلیل ارتباط  گیری با 
کشورهای همسایه، کشورهای آفریقایی، 
پیوستن  و  لاتین  امریکایی  کشورهای 
و  جانبه  دو  منطقه ای،  پیمان های  به 
چندجانبه در دستور کار قرار گرفت. بر 
این اساس دولت سیزدهم همزمان با 
بریکس، اتحادیه اوراســیــا، شانگهای و 
مابقی را دنبال کرد. لذا دولت سیزدهم 

اعتقاد داشــت تا زمانی که تحریم ها از 
سوی تحریم کنندگان کاسته شود نباید 
دست روی دست گذاشت و باید در مسیر 
اعتلای کشور گام برداشت. بر این اساس 
دولت سیزدهم راهکارهایی را استخراج 
کرد که اثرات تحریم در کشور کم شود. 
در ایــن راســتــای تنوع بــازار صـــادرات و 
واردات کالا، تنوع شرکای تجاری و... در 
قالب پیمان های دوجانبه و چند جانبه 
و بین المللی کمک می کند که اثــرات 

تحریم کاهش پیدا کند.

بریکس آینده خوبی برای ایران رقم خواهد زد

  برخی ها و بخصوص منتقدان 
دولت سیزدهم اعتقاد دارند که 

بریکس برای کشورمان هیچ منفعتی 
ندارد و با توجه به تحریم ها پیوستن به 
پیمان های بین المللی نمی تواند برای 

اقتصاد کشور اثربخش باشد. در این 
خصوص شما چه دیدگاهی دارید؟

در این خصوص باید دید که چه کسانی 
بــا پیوستن کــشــورمــان بــه پیمان های 
که  چــرا  هستند.  مخالف  بین المللی 
بعضاً این افراد تصور می کنند تا زمانی که 
روابط با غرب اصلاح نشود، نمی توان در 
قالب پیمان ها و پیوستن به اتحادیه ها 
به دستاوردهای مناسبی دست یافت. 
امــا نمی توانم ایــن مــوضــوع را بپذیرم 
که پیوستن به پیمان های بین المللی 
بی تأثیر است و نمی تواند به اقتصاد کشور 
کمک کند. از نزدیک دیده ام که پیوستن 
ایران به اوراسیا، پیمان شانگهای و.... 
چه تأثیرات مثبتی داشته است. بریکس 
و سایر پیمان های بین المللی به صورت 
مستقیم بر روابط تجاری و آینده تجاری 
کشورمان اثر دارد. اگر اثر نداشت چرا 
چنین ســازمــان هــای ایــجــاد شــده انــد؟ 
لذا نباید عملکرد و ماهیت پیوستن به 
پیمان های چندجانبه را زیر سؤال برد. 
این سازمان ها تشکیل شدند که با نظم 
موجود اقتصاد دنیا به سرکردگی امریکا، 

مقابله کنند.
 

  شما از آینده بریکس و حضور 
کشورمان در بین قدرت های نوظهور 

اقتصادی چه پیش بینی دارید؟
بریکس امروز یا فردا در اقتصاد کشور اثر 
ندارد. بریکس در اقتصاد دنیا تحول ایجاد 
می کند و می تواند سبب نظم جدیدی در 
اقتصاد دنیا شود. در حقیقت بریکس 
می تواند روبــه روی اقتصاد فعلی جهان 
بایستد و اجـــازه ندهد که دلار تعیین 
کننده اقتصاد دنیا باشد. ما در بریکس 
جزو اعضای اصلی هستیم و این امر یک 
امتیاز تاریخی برای کشورمان است. لذا 
نباید فرصت بوجود آمــده را از دست 
داد. بزودی بریکس به اتحادیه اقتصادی 

تبدیل  بین المللی 
خواهد شد.

روند تجارت ایران با 5 کشور اصلی بریکس از سال 1399 تا پایان سال 1402 

جمهوری اسلامی ایران در سال 2021 و 
به دنبال پیگیری های دولت سیزدهم 
به صــورت رسمی به عضویت سازمان 
همکاری شانگهای درآمد و اکنون به یکی 
از بازیگران کلیدی این سازمان بویژه در 
ــرژی تبدیل شده اســت. ایران  حــوزه ان
ضمن ارائــه یک بسته پیشنهادی در ۷ 
محور بر راه اندازی بازار منطقه ای تأکید 
کرد که مورد استقبال اعضای سازمان 

همکاری شانگهای قرار گرفت.

در جمع 9 کشور
عضویت دائم ایران در بیست و یکمین 
ــان هــمــکــاری  ــازمـ اجــــلاس ســــران سـ
شانگهای در 2۶ شهریور 1400 با حضور 
رئیس جمهور در شهر دوشنبه پایتخت 
تاجیکستان مورد پذیرش اعضای این 
سازمان قرار گرفت و یادداشت تعهدات 
عضویت دائم ایران در سازمان همکاری 
شانگهای هم 23 شهریور 1401 توسط 
وزیـــر امـــور خــارجــه در نشست ســران 
شانگهای در سمرقند امضا شد. ۹ کشور 
ایــران، روسیه، چین، هند، پاکستان، 
ازبکستان  تاجیکستان،  قزاقستان، 
و قرقیزستان عضو دائــم این سازمان 

هستند.

نقش محوری در بخش انرژی
ــرژی یکی از مــوضــوعــات کلیدی و  ــ ان
مورد توجه سازمان همکاری شانگهای 
در سال های گذشته بــوده اســت و به 

همین منظور وزرای انرژی این سازمان 
ــورت دوره ای گــردهــم می آیند تا  بــه ص
نسبت بــه بــررســی آخــریــن اقــدام هــا و 
برنامه ریزی های مشترک در این حوزه 
بحث و تبادل نظر کرده و سیاست های 

کلان سازمان را ترسیم کنند.
این موضوع از آن جهت اهمیت بیشتری 
پیدا می کند که بدانیم سازمان همکاری 
شانگهای به لحاظ تولید و مصرف انرژی، 
بزرگ ترین سازمان جهانی اســت و از 
ظرفیت بسیار بالایی برای تأثیرگذاری 
در بازارهای جهانی در این حوزه برخوردار 

است.
بررسی سوابق اجــلاس هــای سازمان 
مــی دهــد،  نــشــان  شانگهای  همکاری 
ــورد تأکید  ــواره مـ ــم ــرژی ه ــ مــوضــوع ان
اعضا بوده و آنها در سال های گذشته 
ــرای یافتن  ــ ــی بـ ــ ــراوان ــ تـــلاش هـــای ف
راهکارهای مشترک برای برون رفت از 
چالش های این حوزه انجام داده انــد. 
در واقــع کشورهای عضو شانگهای بر 
ایــن باورند که با تقویت همکاری ها و 
ــوزه انـــرژی می توانند  همگرایی در ح
بسترهای مناسبی برای توسعه اقتصادی 
و در نهایت کاهش هزینه های امنیتی 
و اقتصادی ایجاد کنند و از این مسیر 
نقش مهمی در ثبات منطقه و جهان 

داشته باشند.
خ 25  به عنوان نمونه در نشست مــور
اکتبر 2005 که در مسکو برگزار شد، دبیر 
وقت سازمان اعلام کرد که پروژه های 
مشترک سازمان در زمینه انرژی شامل 
کــشــف، اســتــخــراج و بـــهـــره بـــرداری از 
حوزه های نفت و گاز، تولید و تبادل انرژی 
برق و استفاده مشترک اعضا از منابع آب 

شیرین برای این سازمان از اولویت های 
بسیار بالایی برخوردار است.

همچنین در سال 200۶ و در اجلاسی 
برگزار  قزاقستان  آلماتی  شهر  در  که 
شــد، کشورهای عضو روی ایـــده ای به 
نام »راه انـــدازی باشگاه انــرژی« بحث و 
تبادل نظر کردند، ایده ای که با محوریت 
ح با استقبال سایر  کشور روسیه مطر

اعضا روبه رو شد.
طبق اعلام وزارت نیرو، در دیدار جدید 
وزرای انرژی سازمان همکاری شانگهای 
که چندی پیش در قزاقستان و با حضور 
وزرای انرژی کشورهای عضو برگزار شد، 
اعضا مباحث مختلف بویژه تقویت سند 
توسعه همکاری ها در حوزه انرژی را مورد 
بررسی قرار دادند و دور جدید مذاکره ها 
در حوزه انرژی با ارائه بسته پیشنهادی 
ایران در ۷ محور و موافقت سایر اعضا با 

این بسته پیشنهادی روبه رو شد.

  توفیق دیپلماسی همسایگی
ــاس ایــن گـــزارش، حضور مؤثر و  بر اس
پویای جمهوری اسلامی ایران در سازمان 
همکاری شانگهای که این بار در حوزه 
انرژی نمود و بروز تازه ای یافته ، به نوعی 

دیپلماسی  توفیق  و  موفقیت  بیانگر 
همسایگی دولت سیزدهم در سه سال 
غ از هرگونه نگاه و  اخیر است که فــار
رویــکــردهــای آرمــان گــرایــانــه بــر اســاس 
واقعیت های جهان و منطقه و نیازهای 
متقابل طراحی و به صورت مقتدرانه در 

عرصه بین المللی پیگیری شد.
سیاست و دیپلماسی موفقی که امروزه 
ژئوپلیتیکی  ارتــقــای جایگاه و وزن  به 
ایـــران در منطقه و  جمهوری اسلامی 
جهان کمک شایانی کرده و امید است با 
تحقق اهداف آن در حوزه های مختلف 
بویژه حوزه انرژی، در نهایت به افزایش 
ثبات و امنیت منطقه و افزایش رفاه 
شهروندان ایرانی و توسعه همه جانبه 

کشور عزیزمان منجر شود.
سازمان همکاری شانگهای در سال 1۹۹۶ 
توسط رهبران چین، روسیه، قزاقستان، 
قرقیزستان و تاجیکستان با هدف برقرار 
کردن موازنه قدرت در برابر نفوذ امریکا و 
ناتو به نام شانگهای 5 پایه گذاری شد و 
بعد از پیوستن ازبکستان به آن، سازمان 
این  گــرفــت.  ــام  ن شانگهای  همکاری 
سازمان در 15 ژوئن 2001 و دفتر مرکزی 

آن در چین تأسیس شد.

جایگاه برجسته ایران در شانگهای

در دوره شهید آیــت الله رئیسی تعامل 
خوبی بین قوه مجریه و قضائیه صورت 
گرفته بود که منجر به صیانت از حقوق 
مردم و تسریع در تعیین تکلیف کالاهای 

اموال تملیکی شد.
عبدالمجید  ســیــد 
اجتهادی، مدیرعامل 
سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی 
ــزار  ــا بــیــان ایــنــکــه ه ب
کانتینر مربوط به پــرونــده چــای دبش 
توقیف و در اختیار این سازمان قرار گرفته 
در جمع خبرنگاران گفت: ابَرَ پرونده های 
رسوبی مربوط به دهه های ۷0 و ۸0 در 
دولت سیزدهم با تأکید شهید آیت الله 

رئیسی تعیین تکلیف شد.

رشد ۵۴۷ درصدی تعیین تکلیف 
کالاها

ــت سیزدهم  اینکه در دول با بیان  وی 
تعیین تکلیف کالاها با رشد 54۷ درصدی 
به ارزش ۸3 هزار میلیارد تومان انجام 
شد، ادامــه داد: در بخش اعــاده کالاها 
رشد یک هزار و 20 درصدی داشتیم، یعنی 
کالاها به دست صاحبان اصلی و چرخه 
تولید بازگشت همچنین رشد ۶10 درصدی 
فروش کالا و رشد 10۶ درصدی استرداد 

کالاها در این دولت به ثبت رسید.
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی با بیان اینکه اموال تملیکی 
ــود، گفت:  در گذشته مغفول مانده ب

حتی وزرا پیگیر وضعیت انبارهای این 
سازمان نبودند؛ اما در دولت سیزدهم 
با هماهنگی ها بسیاری از ناممکن های 
رسوبی ممکن شد به گونه ای که سازمانی 
که زیان ده بود به نهمین سازمان سودده 
تبدیل و در جشنواره شهید رجایی از این 
نهاد تقدیر شد. اجتهادی عنوان کرد: در 
این دولت کالاهای متروکه در انبارها که 
سال ها مانده بودند و تاریخ مصرف آنها 
گذشته بود منهدم و بقیه کالاها به چرخه 

تولید بازگشت.
وی با اشاره به تدوین برنامه تحول محور 
در دولــت سیزدهم، بیان کــرد: کارنامه 
ــروش امــوال  ــان جــمــع آوری و فـ ــازم س
تملیکی در دولــت سیزدهم ستودنی و 
درخشان است؛ در حوزه اموال غیرمنقول 
نیز رشد یک هزار و ۷50 درصدی اموال 
غیرمنقول در سال گذشته به ثبت رسید، 
املاک بزرگ اقتصادی و مفسدان که در 
اختیار این سازمان بود به مزایده گذاشته 

شد.

 مزایده اموال کوروش کمپانی
معاون وزیــر اقتصاد خاطرنشان کرد: 
به  متعلق  پــرونــده هــا  ایــن  مهم ترین 
امــلاک شهمیری با ۸5 هــزار متر مربع 
در مازندران است که کل این امــوال در 
اختیار سازمان اموال تملیکی قرار گرفت؛ 
ضمن اینکه 300 ملک متعلق به املاک 
شهمیری و ســادات خوزستان است. 
همچنین املاک کوروش کمپانی شامل 
موبایل و تعدادی خودرو نیز در اختیار این 
سازمان قرار گرفته است تا مورد رسیدگی 
قرار گیرد. به گفته مدیرعامل سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی، در سه 

ماه امسال 2۷۶ هزار متر مربع سند به نام 
دولت صادر شده است. وی به ساماندهی 
انبارهای این سازمان، جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی اشاره و بیان کرد: سه برابر 
دولت های گذشته انبارهای این سازمان 
ساماندهی و انبارها قفسه بندی استاندارد 

شدند.

راه اندازی سامانه جامع سمات
این  انبارهای  متراژ  ــزود:  افـ اجتهادی 
سازمان در دولت های گذشته تا قبل از 
دولت سیزدهم 2 هزار و 300 بوده است 
که اکنون بیش از ۸0 هزار مترمربع زمین 
برای انبارها خریداری و ساماندهی شده 
اســت؛ همچنین توسعه بیمه انبارها و 
رشد بالای سیستم های هشدار حریق 
و پایش تصویری از مهم ترین اقدامات 
در این انبارهاست. مدیرعامل سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی با بیان 
اینکه بیش از 450 حراج خرده فروشی 
برگزار شده است گفت: این سامانه در 
و  مصرف کنندگان  از  حمایت  راستای 
شفافیت در حراج ها صورت گرفته است.

وی از راه اندازی سامانه جامع سمات خبر 
داد و گفت: در هفته آینده سامانه جامع 

اموال تملیکی رونمایی می شود که اکنون 
25 استان با این سامانه کار می کنند.

هزار خودروی متروکه در اختیار 
اموال تملیکی

اجتهادی با اشاره به اینکه هزار دستگاه 
خودروی متروکه در اختیار سازمان قرار 
گرفته اســت، گفت: این آمارها هر روز 
تغییر می کند که امکان دارد این خودروها 

متروکه یا به ظن قاچاق است.

توقیف ۱۰۰۰ کانتینر متعلق به چای 
دبش

ــوال تملیکی به  مدیرعامل سازمان ام
وضعیت پرونده چای دبش اشــاره کرد 
و گفت: میزان زیادی از این محموله در 
منطقه ویژه پیام و هزار کانتینر در بندر 
شهید رجایی بود که در اختیار سازمان 
قرار گرفته که شامل چای و ماشین آلات 
صنعتی است. وی بیان کرد: کلیه اموال 
متعلق به این شرکت به عنوان متروکه در 
اختیار این سازمان قرار گرفته که کمتر از 
10 درصد در حال انهدام و مابقی در دست 

فروش است.

ابَرپرونده های اموال تملیکی تعیین تکلیف شد

رئیس اتاق مشترک ایران و چین در گفت وگو با »ایران اقتصادی«:

2 شـــهریورماه سال گذشته، ایران رسماً عضو »بریکس« شد. بر این اساس دولت ســـیزدهم در راستای سیاست خارجی جامع، 
متـــوازن و مبتنی بر همگرایی، توســـعه روابط با ســـازمان های بین المللی و منطقه ای را در دســـتورکار خود قرار داد و شـــرایطی 
را فراهـــم کرد که ایران در عرصه بین المللی حرف برای گفتن داشـــته باشـــد. تقویت سیاســـت چندجانبه گرایـــی با هدف دور 
زدن و بی اثـــر کـــردن تحریم ها، باعث شـــد ایران بـــا قدرت های اقتصـــادی نوظهور در یک لیســـت قرار گیرد. کشـــورهای عضو 

بریکـــس می خواهنـــد اقتصادی را ایجاد کنند که متکی به دلار نباشـــد و منهای آن نیز بتوانند تجارت قوی با کشـــورهای مختلف داشـــت باشـــند.
رونـــد تحـــولات اقتصـــادی ـ صنعتی کشـــورهای عضـــو بریکس کـــه از آن به عنـــوان »گروه 5« نیز یاد می شـــود، نشـــان می دهد که اســـاس حرکـــت و زیربنای فکری شـــکل گیری 
ایـــن گروه به عنوان یک تشـــکل نوظهـــور به  منظـــور نقش آفرینی در دنیـــای چندقطبی آینده و به چالش کشـــاندن نظـــم کنونی حاکم بـــر نظام بین الملل اســـت. موضوعات 
اقتصـــادی نظیر امـــور بانکی، انرژی، حمل ونقـــل، مخابرات و موضوعـــات اجتماعی و کارگری مهم تریـــن موضوعات اقتصادی مورد توجه این گروه اســـت. هریک از کشـــورهای 
عضـــو گـــروه بریکس در یکی از حوزه های سیاســـی یا اقتصـــادی در منطقه خـــود بازیگری عمده به  شـــمار می آیند، بنابراین از حیـــث ماهیت وجودی می توان مدعی شـــد گروه 
مزبور با پوشـــش دادن مناطقی چون اوراســـیا، آســـیا، آفریقا و امریکای  لاتین از ابعـــاد جهانی و بین المللی برخوردار اســـت. البته گروه 5 مخالف سرســـختی دارد؛ امریکا یکی از 
مخالفان اجلاس بریکس به شـــمار می آید و همواره کوشـــیده اســـت با همراهی متحدان غربی خود روند جهانی شـــدن ســـایر کشـــورهای درحال توســـعه را به چالش بکشاند. 
گروه بریکس متشـــکل از کشـــورهای اثرگذار اقتصادی اســـت و این کشـــورها ســـهمی بالغ بر 40 درصد در تجارت جهانی دارند. بی شـــک این میزان تجـــارت ارزش قابل توجهی 
خواهد داشـــت و بر این اســـاس می توان اظهارداشـــت که کشـــورهای عضو در پیمان بریکس می توانند دلارزدایی را تحقق ببخشـــند و در حوزه تبادلات مالی و پولی نقش جدی 

را ایفـــا کنند. در این خصـــوص با مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشـــترک ایـــران و چین گفت و گویـــی انجام دادیم کـــه در ادامه می آید.

گفت وگو

ظرفیت و توانمندی قابل تأمل
بریکس )BRICS( نام گروهی از کشورها به رهبری قدرت های اقتصادی نوظهور است و عنوان آن 
کوته نوشتی است که از به هم پیوستن حروف اول نام انگلیسی آن کشورها یعنی برزیل، روسیه، 

هند، چین و آفریقای جنوبی ساخته شده است.در ابتدا نام این گروه بریک نام داشت اما پس 
از پیوستن آفریقای جنوبی، به بریکس تغییر نام یافت. در 24 اوت 2023، اعلام شد که از 1 ژانویه 

2024، شش کشور آرژانتین، اتیوپی، امارات متحده عربی، ایران، عربستان سعودی و مصر می توانند 
به جمع این گروه اضافه شوند. در حال حاضر این گروه بیشترین سهم از تولید ناخالص داخلی 

جهانی )31.5 درصد( را در مقایسه با سایر بلوک های اقتصادی از جمله گروه ۷ )30.۷ درصد( به خود 
اختصاص داده است. 4۶ درصد از نیروی کار دنیا، یک چهارم مساحت خشکی زمین، حدود 40 

درصد از جمعیت جهان )3 میلیارد و 1۸۷ میلیون نفر در سال 2021( به اعضای فعلی این گروه تعلق 
دارد. آخرین آمارهای رسمی حکایت از آن دارد که در پنج ماهه نخست سال گذشته نزدیک به 3۷ 
میلیون تن کالا به ارزش 25.1 میلیارد دلار بین ایران و اعضای فعلی و جدید بریکس تبادل شد که 

52.4 درصد وزن و 5۷.۷ درصد کل تجارت خارجی ایران را به خود اختصاص داده است.

ـــرش بـ

گزارش خبریویژه

تجارت با هندوستـــان

تجارت با چیـــن

تجارت با آفریقـــای جنوبـــی

تجارت با فدراسیـــون روسیـــه

تجارت با بـــرزیل

عکس: ایرنا


